
Zarządzenie Nr 437(6)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Piła 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1515 ze zm.) oraz § 1 pkt 2 załącznika do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 2011 

roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultację w celu wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 

publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Piła 

2. Treść projektowanej uchwały stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 13 stycznia 2016 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 27 stycznia 2016 r. 

§ 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa jej wyrażenia. 

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie projekt 

uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 1 zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej. 

§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną 

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu. 

§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 437(6)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Piła 

 

W związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz § 1 pkt 2 załącznika do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 

2011 roku w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 

działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, który nakłada 

obowiązek przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii organizacji pozarządowych, 

w przedmiocie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, uważam, iż podjęcie zarządzenia jest uzasadnione. 

 



Załącznik 

       do Zarządzenia Nr 437(6)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych 

szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Piła 

– PROJEKT – 

 

Uchwała Nr …………………… 

Rady Miasta Piły 

z dnia …………………………………………………… 

 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515 i 1890) oraz art. 20e ust. 3, 4 i 7 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zasady i kryteria rekrutacji dzieci do szkół podstawowych 

i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa, bez bliższego określenia, o: 

1) rodzicu – należy przez to rozumieć rodziców lub opiekunów prawnych dziecka; 

2) dziecku – należy przez to rozumieć kandydata do klasy pierwszej szkoły 

podstawowej lub gimnazjum; 

3) szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub gimnazjum, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Piła; 

4) zespole szkół – należy przez to rozumieć zespoły szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Piła. 

§ 3. Do klas pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjów przyjmuje się 

z urzędu dzieci zamieszkałe w obwodach tych szkół. 



§ 4. 1. Dzieci do klas pierwszych szkół podstawowych, zamieszkałe poza 

obwodami tych szkół, przyjmuje się, w przypadku wolnych miejsc, w drodze 

postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając następujące kryteria: 

1) w szkole (zespole szkół) obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 8 pkt.; 

2) miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców znajduje się w obwodzie szkoły – 

4 pkt.; 

3) dziecko uczęszczało do przedszkola znajdującego się w obwodzie szkoły – 2 pkt.; 

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka, wspierający rodziców 

w zapewnieniu mu należytej opieki – 1 pkt. 

2. W celu wykazania spełnienia kryteriów, określonych w ust. 1 pkt 2 i 4 rodzice 

zobowiązani są dostarczyć oświadczenie potwierdzające, że ich miejsce pracy znajduje 

się w obwodzie danej szkoły oraz oświadczenie o miejscu zamieszkania krewnych 

dziecka. 

§ 5. 1. Dzieci do klas pierwszych gimnazjów, zamieszkałe poza obwodami tych 

szkół, przyjmuje się, w przypadku wolnych miejsc, w drodze postępowania 

rekrutacyjnego, uwzględniając następujące kryteria: 

1) w szkole (zespole szkół) obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 4 pkt.; 

2) miejsce pracy przynajmniej jednego z rodziców znajduje się w obwodzie szkoły – 

2 pkt.; 

3) dziecko kontynuuje edukację w zespole szkół – 1 pkt. 

2. W celu wykazania spełnienia kryterium, określonego w ust. 1 pkt 2 rodzice 

zobowiązani są dostarczyć oświadczenie potwierdzające, że ich miejsce pracy znajduje 

się w obwodzie danej szkoły. 

§ 6. Nabór do oddziałów sportowych i terapeutycznych odbywa się według zasad 

określonych w odrębnych przepisach. 

§ 7. Dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego są 

przyjmowane poza kryteriami wymienionymi w § 4 ust. 1 i § 5 ust. 1 odpowiednio do 

Szkoły Podstawowej Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi lub Gimnazjum w Zespole 

Szkół nr 2 im. Królowej Jadwigi w Pile. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …………… 

Rady Miasta Piły 

z dnia …………………………………………………… 

 

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła 

 

Ustawa o systemie oświaty, nakłada na organ prowadzący obowiązek ustalenia 

dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, gdy szkoły dysponują wolnymi miejscami. 

Projekt uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół 

podstawowych i gimnazjów w przypadku przyjęć na wolne miejsca uczniów spoza 

obwodu szkoły. 

Kryteria zostały skonsultowane z dyrektorami szkół i bazują na kilkuletnim 

doświadczeniu rekrutacyjnym. 

 


